2
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов

Сельского поселения Усть-Юган

 РешениЕ
	27.05.2016
	                                                                               №   211 .

п. Усть-Юган
О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 17.07.2012 № 244 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 17.07.2012 № 244 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 30.04.2013 № 297, от 30.12.2013 № 31, от 20.03.2015 № 112, от 13.07.2015 № 132), следующие изменения:
1.1. пункт 38 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«38.
Финансовый орган сельского поселения Усть-Юган разрабатывает, администрация поселения представляет в Совет депутатов поселения проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения Усть-Юган.

Рассмотрение и утверждение проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения Усть-Юган проводится в соответствии с Регламентом Совета депутатов поселения, Порядком внесения проектов решений в Совет депутатов поселения, утвержденными решениями Совета депутатов поселения, настоящим Положением.

В решении о бюджете сельского поселения Усть-Юган устанавливаются  дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения Усть-Юган в соответствии с решениями главы сельского поселения Усть-Юган без внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения Усть-Юган.»;
1.2. пункт 46 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«46. Решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган утверждается отчет об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

1) доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;

3)
расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

4)
источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава поселения                                                             Б.В. Сочинский
PAGE